
Vážení trenéři, držitelé trenérské licence C,  
s potěšením Vám oznamujeme zahájení přihlášek na prestižní kurz trenéra motorsportu určen pro 
získání trenérské licence B, který bude uskutečněn v nadcházejícím roce. Tento kurz je jedinečnou 
příležitostí, jak se stát kvalifikovaným trenérem a posunout tak svou kariéru v oblasti motorsportu na 
vyšší úroveň. 
 
O kurzu: 
Kurz trenéra motorsportu licence B je nastaven tak, aby kombinoval teoretické znalosti s praktickými 
dovednostmi. Celkově se skládá ze 150 hodin studia, které jsou rozděleny na teoretickou a praktickou 
část. Kurz je prozatím realizován pouze jednou ročně a zaručuje individuální přístup ke každému 
účastníkovi. 
 
Podmínky účasti: 
Abyste se mohli stát účastníkem kurzu, je nutné splnit následující podmínky: 

• Mít doporučení od svazu (kontaktní osoba: Ing. Alžběta Jandačová, e-mail: 
jandacova@autoklub.cz) 

• Být minimálně ve věku 18 let. 
• Mít alespoň 1 rok trenérské praxe na úrovni licence C. 

 
Ceník (platný pro jarní termín školení): 

• Pro účastníky s doporučením od Autoklubu ČR: 16.000 Kč 
• Ostatní účastníci: 25.000 Kč 

 
Průběh kurzu: 
1. Teoreticko-vědecký základ:  

◦ Datum: 27. 2. - 2. 3. 2025 
◦ Délka: 50 hodin 
◦ Místo konání: FTVS UK, Praha 

 
2. Specializace:  

◦ Datum: 7. 3. - 9. 3. 2025 
◦ Délka: 40 hodin 
◦ Místo konání: FTVS UK, Praha 
◦ 22 hodin teorie on-line formou (nahrávky, prezentace a další výukové materiály budou 

k dispozici na společném úložišti cca 14 dní před začátkem prezenční výuky) 
◦ 18 hodin prezenčně  

 3 hodiny teorie 
 15 hodin praxe v tělocvičně (rozloženo do 3 dnů po 6 hodinách) 

 
V průběhu roku také plánujeme 60 hodin specializace, které budou vedeny Svazem v zastoupení 
Trenérské školy motorsportu ČR. Přesné termíny dle jednotlivých specializací budou upřesněny na 
základě jednotlivých zaměření. 
 
Závěrečné zkoušky: 
Účastníci vypracují závěrečnou práci na zadané téma, absolvují test z obecné části a ústní zkoušku ze 
specializace. Úspěšné složení těchto zkoušek povede k získání Osvědčení o absolvování školení 
trenéra motorsportu licence B, což bude nezbytné pro získání samotné trenérské licence. Tento typ 
licence opravňuje k zisku živnostenského oprávnění pro výkon funkce trenéra. 
 
Doplňkové informace: 



• Účastníci bez maturity budou mít povinnost absolvovat přípravný kurz v časové dotaci 50 
hodin, který se koná 1x do roka za cenu 3.000 Kč (není zahrnuto v ceně školení). 

 
Přihlášky:  
Termín pro podání přihlášky je do 20. ledna 2025. Kapacita je omezena na 10 zájemců, proto 
doporučujeme, abyste neváhali. 
Odkaz pro přihlášky: Přihlášky 
 
Slevový kód: Pro trenéry s doporučením od Autoklubu bude platit slevový kód trenerautoklubu2025, 
který sníží finální částku o 9.000 Kč. 
 
Neváhejte a přihlaste se ještě dnes! Těšíme se na Vás a na společné chvíle strávené na dráze, kde se 
o motorsportu nejen učíme, ale také jím žijeme! 
 
 
S pozdravem, 
 
Ing. Alžběta Jandačová 
Autoklub ČR 
 

https://form.fapi.cz/?id=495d83b6-15e7-4701-beed-05a3a22d1c0f

